PAGE
2

             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Столбовский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

    Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2013  № 25
                                             с. Столбово
	О муниципальном     дорожном      фонде муниципального образования Столбовский  сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края,
           сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края с 01.01.2014 года.

        2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).

           3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.
        4. Обнародовать настоящее решение согласно ст.48 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Н.С. Хоренко).

Глава сельсовета                                                                                     А.И. Хоренко
УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета  депутатов от 29.10.2013 №25
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края

1. Общие положения

         1.1. Настоящий порядок разработан в целях урегулирования вопросов формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее - муниципальный дорожный фонд).

1.2. Муниципальный дорожный фонд - это часть средств бюджета Столбовского сельсовета Каменского района Алтайского края, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, (далее по тексту – муниципальное образование).

1.3.    Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

1.4.    Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается настоящим решением.
2. Источники образования муниципального дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год  в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета сельсовета  от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;

3) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог,  а также на иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного хозяйства муниципального образования;

4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;
5) иных поступлений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2. При формировании объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год  учитываются:

1) расходы на выполнение работ по проектированию, капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них.
2) бюджетные инвестиции в автомобильные дороги общего пользования местного значения, в том числе на строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

3) расходы, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4) расходы, осуществляемые за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.

        2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы, при ее положительном значении, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящей статье доходов местного бюджета.

        2.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах объема муниципального дорожного фонда.

3.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;

3) оформление прав муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;
4)  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
5) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

6) ликвидацию последствий весеннего паводка и обстоятельств непреодолимой силы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

7) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них.

4. Отчетность и контроль за формированием и использованием

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
4.1. Главный администратор источников формирования муниципального дорожного фонда и главный распорядитель бюджетных средств дорожного фонда определяются решением сельского Совета  депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год.

4.2. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда несут главные распорядители бюджетных средств, осуществляющие функции заказчика мероприятий по осуществлению дорожной деятельности, в распоряжение которых выделялись средства муниципального дорожного фонда.

4.3. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края, утверждаемым решением  сельского Совета депутатов.

4.4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда подлежат возврату в местный бюджет  в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и представляется в сельский Совет депутатов  одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и подлежит обязательному обнародованию.